ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Саратов 			«__» ________ 2025 г.

[bookmark: _Hlk165132762][bookmark: _Hlk206059083]Краснощеков Станислав Сергеевич в лице финансового управляющего Яковлева Артура Викторовича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Саратовской области от 13.05.2025 по делу А57-23874/2024, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и___________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества Краснощекова Станислава Сергеевича Лот №____: Начальная цена – _______ руб. в составе:

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №____, соответствующий сумме _____ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на счет:
Получатель: Краснощеков Станислав Сергеевич
ИНН: 4401116480
КПП: 544543001
Счет: 40817810050205325319
в Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"
к/с 30101810150040000763, БИК 0450047632.
 В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору уступки прав.
3. При отказе Претендента от заключения договора уступки прав задаток не возвращается.
4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Организатор обязан вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Организатор
	Претендент

	ООО Краснощеков Станислав Сергеевич
ИНН 644911434442, СНИЛС 079-571-822 16
Адрес: 413111, Саратовская обл., г. Энгельс, пр. Ф. Энгельса, д. 69А, кв. 23
Адрес для направления почтовой корреспонденции: 410005, г. Саратов, а/я 13
E-mail: arbitr2121@bk.ru

Банковские реквизиты:
Получатель: Краснощеков Станислав Сергеевич
ИНН: 4401116480
КПП: 544543001
Счет: 40817810050205325319
в Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763

Финансовый управляющий
Краснощекова С.С.

_____________/А.В. Яковлев